ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 03 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 07 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo CCHC
nhà nước tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016-2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ các Nghị quyết của Chính phủ: Số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 ban hành Chương trình tổng thể Cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020; số 76/NQ-CP ngày 13/6/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết 30c/NQ-CP;
Căn cứ Quyết định số 442/QĐ-TTg ngày 28/03/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo CCHC của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1331/QĐ – UBND ngày 17/11/2015 của UBND tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016-2020;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC nhà nước tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016-2020 gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ban Chỉ đạo
- Trưởng ban: Chủ tịch UBND tỉnh

- Phó Trưởng ban thường trực: Giám đốc Sở Nội vụ.

- Ủy viên gồm đại diện lãnh đạo các sở: Tài chính, Tư pháp, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh.
- Thư ký Ban Chỉ đạo: Trưởng Phòng Cải cách hành chính Sở Nội vụ.

2. Tổ giúp việc

- Bà Vương Thị Kiều Chi - Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính Sở Nội vụ: Tổ trưởng;
- Bà Nguyễn Thị Như Hoa – Phó Trưởng phòng CCHC Sở Nội vụ: Thành viên;
- Bà Vi Thị Định - Chuyên viên Phòng CCHC Sở Nội vụ: Thành viên;
- Bà Phạm Thị Nam Hồng – Trưởng phòng Kiểm soát TTHC Sở Tư pháp: Thành viên;
- Bà Phạm Thị Xim – Phó Trưởng Phòng Xây dựng – Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật Sở Tư pháp: Thành viên;
- Bà Vũ Thị Huyên – Phó Trưởng phòng Hành chính văn xã Sở Tài chính: Thành viên;
- Ông Nguyễn Đăng Quang – Phó Trưởng phòng Viễn thông - Công nghệ thông tin Sở Thông tin và Truyền thông: Thành viên;
- Bà Nguyễn Thị Phương Lan – Phó Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ: Thành viên;
- Bà Đỗ Thị Ngà – Phó Trưởng phòng Tổng hợp – Nội chính Văn phòng UBND tỉnh: Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc
1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
- Đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp để đẩy mạnh công tác CCHC trên địa bàn tỉnh; xây dựng đề án, dự án về CCHC; xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện CCHC hàng năm và trong từng giai đoạn.
- Tham mưu giúp UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành thống nhất các công việc liên quan đến chương trình CCHC nhà nước trên địa bàn tỉnh.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cấp, các ngành trên địa bàn tỉnh thực hiện các nhiệm vụ trong kế hoạch CCHC tỉnh Lai Châu giai đoạn 2016-2020 và kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Lai Châu hàng năm.
- Báo cáo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh những nội dung trong kế hoạch cải cách hành chính, những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế và các biện pháp khắc phục.
- Tổ chức các cuộc họp đột xuất, thường kỳ, sơ kết, tổng kết, tham quan học tập, rút kinh nghiệm để nâng cao hiệu quả công tác Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh.
2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo
- Tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Tổ giúp việc do các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ trưởng phân công trên cơ sở chức năng nhiệm vụ của các sở, ngành và các văn bản pháp luật hiện hành quy định.

- Chuẩn bị các văn bản, tài liệu, số liệu để Ban Chỉ đạo báo cáo tình hình công việc theo định kỳ hay đột xuất với UBND tỉnh và các cơ quan có thẩm quyền.
- Tham gia xây dựng dự toán kinh phí cải cách hành chính hàng năm của tỉnh.
- Tham gia tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Lai Châu
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định của UBND tỉnh: Số 984/QĐ-UBND ngày 24/8/2011 về việc thành lập Ban chỉ đạo Chương trình CCHC nhà nước tỉnh Lai Châu do Vương quốc Đan Mạch tài trợ giai đoạn 2007-2011 và giai đoạn 2012-2015; số 985/QĐ-UBND ngày 24/8/2011 về việc thành lập Ban quản lý Chương trình CCHC nhà nước tỉnh Lai Châu do Vương quốc Đan Mạch tài trợ giai đoạn 2007-2011 và giai đoạn 2012-2015.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ (B/c);

- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Báo Lai Châu;
- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Lưu: VT, NC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Đỗ Ngọc An